
FEDERALE OVERHEIDSDIENST BINNENLANDSE ZAKEN

[C − 2019/40409]

27 FEBRUARI 2019. — Koninklijk besluit betreffende het gebruik
van een elektronische box waarmee slechtzienden of blinden
kunnen stemmen met een elektronische stemcomputer

FILIP, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 7 februari 2014 tot organisatie van de
elektronische stemming met papieren bewijsstuk, inzonderheid op
artikel 8/1;

Gelet op de wet van 19 april 2018 houdende verscheidene wijzigin-
gen inzake verkiezingen (I);

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, eerste lid, vervangen bij
de wet van 4 juli 1989 en gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende de noodzaak om, met het oog op de verkiezingen van
26 mei 2019, onverwijld de gebruiksmodaliteiten vast te leggen voor de
elektronische box waarmee slechtzienden of blinden kunnen stemmen
met een elektronische stemcomputer;

Op de voordracht van Onze Minister van Veiligheid en Binnenlandse
Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Slechtzienden of blinden die ingeschreven zijn op de
kieslijst van een gemeente die gebruik maakt van een elektronisch
stemsysteem met papieren bewijsstuk, kunnen aan de voorzitter van
het stembureau waar zij moeten stemmen, vragen om gebruik te maken
van de elektronische box bedoeld in artikel 8/1 van de wet van
7 februari 2014 tot organisatie van de elektronische stemming met
papieren bewijsstuk.

Daartoe initialiseert de voorzitter van het stembureau, met behulp
van zijn computer, een stemkaart met chip, zodat de elektronische box
bedoeld in art. 8/1 van de wet van 7 februari 2014 tot organisatie van
de elektronische stemming met papieren bewijsstuk, geactiveerd zal
worden.

Met behulp van deze elektronische box zal de slechtziende of blinde
kiezer zijn stem volledig zelf kunnen uitbrengen; daartoe volgt hij de
mondelinge instructies die de stemsoftware geeft, met de koptelefoon
die hem ter beschikking gesteld wordt.

Art. 2. Bij de verkiezingen van 26 mei 2019 zal de elektronische box
bedoeld in art. 8/1 van de wet van 7 februari 2014 tot organisatie van
de elektronische stemming met papieren bewijsstuk, gebruikt kunnen
worden in de stembureaus van de gemeenten Aalst en Mechelen.

Art. 3. Artikel 63 van de wet van 19 april 2018 houdende verschei-
dene wijzigingen inzake verkiezingen (I) treedt in werking op 1 april 2019.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 5. Onze Minister van Veiligheid en Binnenlandse Zaken is
belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 27 februari 2019.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Veiligheid en Binnenlandse Zaken,

P. DE CREM

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST BINNENLANDSE ZAKEN

[C − 2019/40408]

27 FEBRUARI 2019. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
koninklijk besluit van 21 maart 2014 tot vaststelling van de
algemene erkenningsvoorwaarden van de elektronische stemsys-
temen met papieren bewijsstuk, waardoor de artikelen 62 en 64 van
de wet van 19 april 2018 houdende verscheidene wijzigingen
inzake verkiezingen (I), in werking kunnen treden

FILIP, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 7 februari 2014 tot organisatie van de
elektronische stemming met papieren bewijsstuk, inzonderheid op
artikel 4, § 3;

SERVICE PUBLIC FEDERAL INTERIEUR

[C − 2019/40409]

27 FEVRIER 2019. — Arrêté royal relatif à l’utilisation d’un boîtier
électronique permettant le vote des électeurs malvoyants ou
aveugles avec un ordinateur de vote électronique

PHILIPPE, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 7 février 2014 organisant le vote électronique avec preuve
papier, notamment l’article 8/1;

Vu la loi du 19 avril 2018 portant diverses modifications en matière
électorales (I) ;

Vu les lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973,
notamment l’article 3, § 1er, alinéa 1er, remplacé par la loi du
4 juillet 1989 et modifié par la loi du 4 août 1996;

Vu l’urgence;

Considérant la nécessité d’arrêter sans retard, en prévision des
prochaines élections du 26 mai 2019, les modalités d’utilisation du
boîtier électronique permettant le vote des électeurs malvoyants ou
aveugles avec un ordinateur de vote électronique ;

Sur la proposition de Notre Ministre de la Sécurité et de l’Intérieur,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. L’électeur malvoyant ou aveugle, inscrit sur la liste
électorale d’une commune utilisant un système de vote électronique
avec preuve papier, peut demander au président du bureau de vote,
dans lequel il doit voter, à utiliser le boîtier électronique visé à
l’article 8/1 de la loi du 7 février 2014 organisant le vote électronique
avec preuve papier.

Pour ce faire, le président du bureau de vote initialise une carte à
puce de vote, à l’aide de son ordinateur, de manière telle que le boîtier
électronique visé à l’art. 8/1 de la loi du 7 février 2014 organisant le vote
électronique avec preuve papier sera activé.

A l’aide de ce boîtier électronique, l’électeur malvoyant ou aveugle
pourra émettre son vote en toute autonomie en suivant les instructions
vocales, émises par le logiciel de vote, via le casque d’écoute qui sera
mis à disposition de cet électeur malvoyant ou aveugle.

Art. 2. Lors des élections qui se tiendront le 26 mai 2019, le boîtier
électronique visé à l’art. 8/1 de la loi du 7 février 2014 organisant le vote
électronique avec preuve papier pourra être utilisé dans les bureaux de
vote établis dans les communes de Alost et de Malines.

Art. 3. L’article 63 de la loi du 19 avril 2018 portant diverses
modifications en matière électorales (I) entre en vigueur le 1er avril 2019.

Art. 4. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Art. 5. Notre Ministre de la Sécurité et de l’Intérieur est chargé de
l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 27 février 2019.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de la Sécurité et de l’Intérieur,

P. DE CREM

SERVICE PUBLIC FEDERAL INTERIEUR

[C − 2019/40408]

27 FEVRIER 2019. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du
21 mars 2014 fixant les conditions générales d’agrément des
systèmes de vote électroniques avec preuve papier et faisant entrer
en vigueur les articles 62 et 64 de la loi du 19 avril 2018 portant
diverses modifications en matière électorales (I)

PHILIPPE, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 7 février 2014 organisant le vote électronique avec preuve
papier, notamment l’article 4, § 3;

27123MONITEUR BELGE — 15.03.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



Gelet op de wet van 19 april 2018 houdende verscheidene wijzigin-
gen inzake verkiezingen (I);

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, eerste lid, vervangen bij
de wet van 4 juli 1989 en gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat de noodzaak om onverwijld de aangepaste
algemene erkenningsvoorwaarden vast te stellen waaraan de elektro-
nische stemsystemen met papieren bewijsstuk moeten voldoen;

Op de voordracht van Onze Minister van Veiligheid en Binnenlandse
Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 2, tweede lid, van het koninklijk besluit van
21 maart 2014 tot vaststelling van de algemene erkenningsvoorwaarden
van de elektronische stemsystemen met papieren bewijsstuk, wordt
aangevuld met de volgende zin:

″De gleuf van de stembus waarin de kiezer zijn stembiljet steekt, is
tevens uitgerust met een automatisch afsluitingssysteem.″.

Art. 2. De artikelen 62 en 64 van de wet van 19 april 2018 houdende
verscheidene wijzigingen inzake verkiezingen (I) treden in werking op
1 april 2019.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 4. Onze Minister van Veiligheid en Binnenlandse Zaken is
belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 27 februari 2019.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Veiligheid en Binnenlandse Zaken,

P. DE CREM

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2019/40693]

27 FEBRUARI 2019. — Wet tot wijziging van het Wetboek van de
Inkomstenbelastingen 1992 wat de notie wettelijke pensioenleef-
tijd betreft (1)

FILIP, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

De Kamer van volksvertegenwoordigers heeft aangenomen en Wij
bekrachtigen hetgeen volgt :

Artikel 1. Deze wet regelt een aangelegenheid als bedoeld in
artikel 74 van de Grondwet.

Art. 2. In artikel 171 van het Wetboek van de Inkomsten-
belastingen 1992, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 6 december 2018,
worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de bepaling onder 2°, b), wordt aangevuld met een gedachte-
streepje, luidende:

″het kapitalen betreffen die door werkgeversbijdragen of bijdragen
van de onderneming zijn gevormd en bij leven ten vroegste bij het
bereiken van de leeftijd, waarop wordt voldaan aan de voorwaarden
voor een volledige loopbaan volgens de geldende pensioenwetgeving,
worden uitgekeerd aan de begunstigde die minstens tot aan die leeftijd
effectief actief is gebleven of worden uitgekeerd bij overlijden na het
bereiken van de leeftijd, waarop wordt voldaan aan de voorwaarden
voor een volledige loopbaan, en de overledene tot die leeftijd effectief
actief is gebleven;″;

Vu la loi du 19 avril 2018 portant diverses modifications en matière
électorales (I);

Vu les lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973,
notamment l’article 3, § 1er, alinéa 1er, remplacé par la loi du
4 juillet 1989 et modifié par la loi du 4 août 1996;

Vu l’urgence;

Considérant la nécessité d’arrêter sans retard les conditions générales
adaptées d’agrément auxquelles doivent répondre les systèmes de vote
électronique avec preuve papier;

Sur la proposition de Notre Ministre de la Sécurité et de l’Intérieur,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. L’article 2, alinéa 2, de l’arrêté royal du 21 mars 2014
fixant les conditions générales d’agrément des systèmes de vote
électroniques avec preuve papier, est complété par la phrase suivante :

« Celle-ci est également équipée d’un système d’obturation automa-
tique de la fente où l’électeur insère son bulletin de vote. ».

Art. 2. Les articles 62 et 64 de la loi du 19 avril 2018 portant diverses
modifications en matière électorales (I) entrent en vigueur le 1er avril 2019.

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Art. 4. Notre Ministre de la Sécurité et de l’Intérieur est chargé de
l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 27 février 2019.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de la Sécurité et de l’Intérieur,

P. DE CREM

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2019/40693]

27 FEVRIER 2019. — Loi modifiant le Code des impôts sur
les revenus 1992 en ce qui concerne la notion d’âge légal de la
retraite (1)

PHILIPPE, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

La Chambre des représentants a adopté et Nous sanctionnons ce qui
suit :

Article 1er. La présente loi règle une matière visée à l’article 74 de la
Constitution.

Art. 2. À l’article 171 du Code des impôts sur les revenus 1992,
modifié en dernier lieu par la loi du 6 décembre 2018, les modifications
suivantes sont apportées :

1° le 2°, b), est complété par un tiret rédigé comme suit :

″il s’agit de capitaux constitués au moyen de cotisations de l’employeur
ou de l’entreprise et liquidés, en cas de vie, au plus tôt à l’âge auquel les
conditions d’une carrière complète sont remplies, selon la législation
applicable en matière de pensions, au bénéficiaire qui est resté
effectivement actif au moins jusqu’à cet âge ou, en cas de décès, après
l’âge auquel les conditions d’une carrière complète sont remplies,
lorsque le défunt est resté effectivement actif jusqu’à cet âge;″;

27124 MONITEUR BELGE — 15.03.2019 — BELGISCH STAATSBLAD


